
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

N. 4RS/771RG  del 16-08-2022 

 

OGGETTO 

LAVORI RIMOZIONE E PULIZIA DEI RELATIVI RESIDUI  DI  TERRENO DELLE AREE,  

COMPRESO LO SMALTIMENTO E I RELATIVI ONERI,  ATTIVITÀ CONNESSE AL 

MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE  LIQUIDAZIONE FATTURA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 22-08-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

  URBANISTICA e AMBIENTE 
Premesso: 
che questo Ente non ha in organico una squadra manutenzione per cui non è possibile procedere 
riconfigurazione  delle cunette delle strade rurali di proprietà del comune, con la conseguenza che alcuni tratti 
di strade sono quasi intransitabili e molto rischiosi sia per la riduzione della sede stradale con serio rischio per 
la sicurezza stradale ;  
 
CONSIDERATO CHE in particolare si intende procedere riconfigurazione  delle cunette stradali  delle strade 
extra urbane di proprietà comunale compreso la  rimozione e pulizia dei relativi residui   terreno delle aree, 
compreso lo smaltimento e i relativi oneri, attività connesse al miglioramento della sicurezza stradale; 
 
Vista la richiesta di utilizzo dei fondi stanziati sul capitolo competente del Responsabile del IX Settore  - 
Ambiente  per attività connesse al miglioramento della sicurezza stradale; 
 
Visto che con determina del Responsabile IX Settore N. 37RS/372RG  del 26-04-2022 si affidata alla ditta 
“AZIENDA AGRICOLA SERRONE MARIO” la esecuzione dei servizi di “sfalcio delle erbe infestanti, dei 
cespugli, delle sterpaglie, delle banchine e la completa rimozione dei relativi residui e pulizia delle aree, lungo 
la viabilità, principalmente extraurbana, rurale e sentieristica di competenza comunale compreso lo 
smaltimento e i relativi oneri nelle zone rurali” per l’importo di €. 8.500,00 oltre IVA al 22% sui lavori pari ad € 
1.870,00 per un TOTALE € 10.370,00; 
 
Vista la fattura n. 3 del 25/07/2022 della ditta “AZIENDA AGRICOLA SERRONE MARIO”, acquisita al prot. 
21705 del 02/08/2022, per l’importo complessivo di € 10.370,00 di cui €. 8.500,00 di imponibile ed € 1.870,00  
IVA al 22% sui lavori;   
 
Ritenuto di provvedere in merito essendo stati eseguiti i lavori in premessa citati; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 13 del 25/07/2022 di nomina di 
Responsabile del IV Settore Urbanistica e Ambiente; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare la fattura descritta in premessa per l’importo complessivo €. 10.370,00 di cui €. 8.500,00 di 
imponibile ed € 1.870,00  IVA al 22% sui lavori; 
 
di imputare la spesa di €. 10.370,00 sul cap. 468/13 cod. 03.01-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 
2022/2024  - esercizio   2022; 
 
di provvedere al pagamento della spesa in applicazione dell’art. 185 TUEL del D.Lgs 28.8.2000, n.267; 
 
Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del TUEL di cui al D. Lgs.  18 agosto 2000 n° 267/2000; 

 
di dare atto che il CIG è il seguente: Z883623418. 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 01-09-2022  Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 01-09-2022 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

 Geom. Nevola Raffaele  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


